ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2020 г. N 1643

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ПЕРИОДИЧЕСКИХ ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИЙ И

КНИЖНОЙ

ПРОДУКЦИИ, СВЯЗАННОЙ С ОБРАЗОВАНИЕМ, НАУКОЙ И

КУЛЬТУРОЙ,

ОБЛАГАЕМЫХ ПРИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ

СТОИМОСТЬ ПО СТАВКЕ 10 ПРОЦЕНТОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

видов периодических печатных изданий и книжной продукции,

связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их

реализации налогом на добавленную стоимость по ставке 10

процентов, утвержденный постановлением Правительства Российской

Федерации от 23 января 2003 г. N 41 "О перечне видов периодических

печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием,

наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на

добавленную стоимость по ставке 10 процентов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 4, ст. 338; 2007, N 28,

ст. 3441; 2010, N 52, ст. 7080; 2012, N 43, ст. 5874; 2017, N 1, ст. 190).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 октября 2020 г. N 1643

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ПЕРИОДИЧЕСКИХ

ПЕЧАТНЫХ

ИЗДАНИЙ И КНИЖНОЙ ПРОДУКЦИИ, СВЯЗАННОЙ С

ОБРАЗОВАНИЕМ,

НАУКОЙ И КУЛЬТУРОЙ, ОБЛАГАЕМЫХ ПРИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ

НАЛОГОМ

НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ ПО СТАВКЕ 10 ПРОЦЕНТОВ

1. В позиции 4:

а) цифры "58.11.30.190" заменить цифрами "из 58.14.20";

б) слова "по сети Интернет" заменить словами "в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Дополнить позицией 6 следующего содержания:

 "6. Книжная продукция, связанная с образованием,

наукой и культурой, в электронном виде, в том

числе в аудиоформате, распространяемая, в

частности, на магнитных носителях, в

информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", по каналам спутниковой связи:

книги на дисках, лентах или прочих физических

носителях

из

58.11.20

 книги электронные из

58.11.30"

3. В пункте 1 примечаний:

в абзацах втором - четвертом цифры "40" заменить цифрами "45";

абзац пятый признать утратившим силу.